
     
 

Pagina  1 di 4   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
_________________________________________________________________ 

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del _____/_____/_____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi formatori e rimborsi spese - personale interno e 

convenzionato - per attività formative solte in convenzione con ARES. 

Periodo 2023-primo semestre 2024. 

 

 

 
 
 
 
 

SSD Formazione Emergenza Urgenza Comunicazione e URP 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

 
Dr. Pietro Ruiu 

 

Dirigente 

Proponente 

 
Dott. Luigi Benedetto Arru 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

laura.peddio
Font monospazio
 220          02    12    2024



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL DIRIGENTE  
 
 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

VISTA la deliberazione n. 99 del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il Regolamento 

per le deleghe delle funzioni di gestione ai Dirigenti; 

VISTO il Regolamento per la gestione amministrativa contabile dei documenti passivi 

approvato con Delibera del Direttore Generale n. 02 del 10/01/2023; 

DATO ATTO che con Deliberazione n 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 

regionale 11 settembre 2020, n 24; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 107 del 28/03/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA DISCIPLINA DELLA ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA’ FORMATIVE TRA 

ARES E AREUS AI FINI DELL’ATTUAZIONE DELLA RIFORMA SANITARIA PREVISTA DALLA L.R. N. 24/2020” 

e relativo allegato che regola tra le altre, la modalità di liquidazione dei rispettivi docenti 

che prestano la loro attività di docenza a favore di ARES, AREUS e/o delle ASSLL 

ricomprese nella convenzione suddetta; 

ATTESO che per quanto di interesse della presente determinazione a far data dall’inizio di 

operatività della Convenzione suddetta nel 2023 e fino al primo semestre 2024 il personale 

dipendente e convenzionato AREUS ha svolto attività di docenza a favore delle ASL 

Cagliari, Carbonia, Sassari, Nuoro, Ogliastra e Gallura; 

ATTESO che le note di rimborso sono state inviate ad AREUS periodicamente dalle aziende 

in convenzione e poi da ARES complessivamente e che il Servizio Personale AREUS ha 

provveduto al calcolo degli oneri aziendali spettanti; 

ATTESO che AREUS con note protocollo n. PG/2024/0011343 del 01/07/2024, n. 

PG/2024/0012745 del 19/07/2024 e n. PG/2024/0016286 del 20/09/2024 ha chiesto ad ARES 

il rimborso dei costi sostenuti nel corso del 2023 e nel corso del primo semestre 2024; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale ARES n. 2368 del 27/09/2024 della S.C. 

Formazione, Accreditamento ECM con la quale viene disposto l’Impegno e liquidazione 

delle competenze a favore di AREUS per l’attività di docenza svolta nell’anno 2023 e per il 

primo semestre 2024 per ARES/AASSLL in riferimento alla Convenzione -Delibera ARES n. 82 

del 14/04/2024;  



     
 

Pagina  3 di 4   

VISTI gli uniti Allegati, facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

contenenti gli elenchi del personale cui liquidare le prestazioni effettuate ai sensi della 

convenzione suddetta (Allegato 1 “Rimborsi dipendenti e convenzionati 2023”, Allegato 2 

“Intergrazione dipendenti e convenzionati 2023” Allegato 3 “Nota primo semestre 2024”); 

ATTESO che secondo i citati allegati i costi complessivi a carico dell’ente risultano essere 

pari a € 33.910,38; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

 

Per le motivazioni sopra riportate, 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

1. di procedere alla liquidazione dell’attività formativa svolta, secondo gli elenchi 

di cui agli uniti Allegati 1, 2 e 3 facenti parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2. di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è 

quantificato in € 33.910,38; 

3. di incaricare la SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali: 

a) dell’inserimento in busta paga delle competenze dovute al personale interno e 

convenzionato (Allegati 1, 2 e 3); 

b) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

c) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale 

web aziendale, sezione "Amministrazione Trasparente".  

 

 

Il Dirigente Proponente 

 

Dott. Luigi Benedetto Arru 

 

 

 

 
  

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 
dal ____/____/____ al __/__/____ 
 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato  Dott.                                

 

laura.peddio
Font monospazio
 02     12    2024      17  12  2024


		2024-11-20T10:04:17+0100
	RUIU PIETRO


		2024-11-21T10:45:15+0100
	Luigi Benedetto Arru


		2024-11-21T11:34:33+0100
	Luigi Benedetto Arru


		2024-12-02T12:55:41+0100
	Laura Peddio




